INDICAÇÃO Nº 01026/2007
Solicita a realização serviços de recuperação da Estrada do Condor e das vias públicas do Alpes do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização serviços de recuperação da Estrada do Condor e das vias públicas do Alpes do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra a Estrada do Condor, bem como as vias públicas do Alpes do Guaçu.

Saliento que a referida manutenção deve ser realizada o mais breve possível, pois a época das chuvas se aproxima e a tendência é que as vias públicas tornem-se ainda menos transitáveis.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de setembro de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04926/2007